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[Jørgen Estrup] 

Indtil vi får en forhandling og et politisk flertal 
er enigt om at omlægge den, er det dansk poli- 
tik i dag, og jeg ville egentlig foretrække, at 
udenrigsministeren også stod bag den. 

Endelig vil jeg sige, at jeg med hensyn til 
morgenbordene kan råde udenrigsministeren 
til at spørge sin kollega forsvarsministeren -  
han serverer nogle yderst udmærkede morgen- 
borde. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Nu bliver vi jo altså nødt til at se virkelighe- 

den i øjnene, og virkeligheden er, at der ikke 
kan ske ændringer i fordelingen, hvis Socialde- 
mokratiet ikke er med. Sådan er tallene des- 
værre, sådan er det. 

Når så hr. Erik B. Smith kommer herop og 
siger, at han ikke har hørt et eneste argument, 
der taler for en ændret fordeling, efter at vi i 
månedsvis har lagt det ene argument frem efter 
det andet, er det jo ikke rigtig til at komme vi- 
dere. Alle argumenterne er på bordet, og det, 
vi får ud af det, er, at der ikke må røres ved 
fordelingen -  det vil Socialdemokratiet ikke 
være med til. Det er jo ikke indbydelse til for- 
handlinger. Det var det, der kom i en beretning 
fra Udenrigsudvalget den 11. december, og det 
er det, vi får gentaget her i dag. 

Jeg er meget glad for, at hr. Glønborg og hr. 
Jørgen Estrup var åbne for forhandlinger, men 
det fører alt sammen ingen vegne, hvis medde- 
lelsen fra Socialdemokratiet er: Vi vil sandelig 
også gerne forhandle, og vi er fornærmede 
over, at der kun var tynd morgenkaffe, den- 
gang vi skulle tale sammen tidligere, men i øv- 
rigt vil vi overhovedet ikke være med til nogen 
ændring. 

Kunne vi ikke få en klar melding om, at man 
vil være med til at diskutere en ændring, at 
man er rede til at ændre det? Kan vi få den 
klare melding -  og det må jo så kræve, at man 
tager dagsordensforslaget tilbage -  så lad os 
starte den forhandling, som jeg nu har haft den 
naive tro at vi havde, de gange vi har drøftet 
det tidligere. Jeg opfatter enhver diskussion 
partierne imellem som en forhandling, men 
lad ikke udtrykkene skille os ad. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg synes ikke, det er hensigtsmæssigt, at vi 

fortsætter debatten på de korte bemærkninger, 
men der er to medlemmer, der har bedt om det, 
og derefter er det den næste ordfører. 

(Kort bemærkning). 

Erik B. Smith (S): 
Jeg har her fra talerstolen sagt, at Socialde- 

mokratiet vil komme til forhandlinger, at vi er 
parate til at forhandle, er parate til at se på en 
lang række af de elementer, der indgår i forde- 
lingen af ulandsbistanden. Jeg har peget på 
Verdensbanken, IMF, regionale udviklings- 
banker, EF-bidraget. Jeg synes også, det er vig- 
tigt at diskutere, hvordan dansk erhvervsliv får 
bedre muligheder. Alt det har jeg sagt én gang. 
Jeg ved ikke, hvorfor udenrigsministeren ikke 
har kunnet høre det. 

Så føjer udenrigsministeren til, at det kræ- 
ver, at vi tager dagsordenen af bordet. Nej, jeg 
synes, det kræver, at udenrigsministeren stem- 
mer for det, der er dansk ulandspolitik og har 
været det gennem ganske mange år, og jeg for- 
står ikke, hvordan man kan sidde som uden- 
rigsminister og tage afstand fra den ulandspo- 
litik, der har været ført under udenrigsministe- 
ren i så mange år. 

Derfor må jeg sige, at jeg er helt overrasket 
over udenrigsministerens udlægning, at vi skal 
trække dagsordenen tilbage, og jeg opfordrer 
på det kraftigste ministeren til sammen med si- 
ne partifæller at stemme for dagsordenen. Det 
er simpelt hen dansk ulandspolitik og har væ- 
ret det i ganske mange år. 

Socialdemokratiet kommer til forhandlin- 
ger. Socialdemokratiet er parat til fordomsfrit 
at se på argumenterne, men vi er ikke parate til 
bare at sige ja, fordi ministeren har skiftet 
holdning på et bestemt område. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Winther (V): 
Det har været et centralt punkt, hvor langt 

varslet var for indkaldelsen til det -  også med 
hensyn til kaffe -  omtalte morgenmøde hos 
udenrigsministeren, og jeg vil gerne sige, at det 
var i sommerferieperioden, at der blev ind- 
kaldt. Som formand for Udenrigsudvalget ind- 
kaldte jeg til mødet tre dage før, og to dage før 
mødet lå selve invitationen, indkaldelsen til 
morgenmødet, i medlemmernes bokse. At man 
så ikke har sin sekretær herinde i sommerferi- 
en, skal man ikke bebrejde formanden for 
Udenrigsudvalget. Der har som sagt været to 
dages varsel. Om man så vil komme, er op til 
én selv. 


